Câmara %.unicipal de Santa fusa de'l/iterbo
Ruâ CoronelGãrcia, 160 Santa Rosa dc Viteóo SP CEP I4 270{00 Fone/Fax { l6) -1951- 166ó - e-mâil diíêrona@cmaraswiterbo.sp.sov.b(

v
ESTÀDo DE s^o PAtJLo

ruoçÃo Ne lol25 L?

DE penRsÉrls E coNGRATuuÇôrs Ao
vEREADoR DANTEL GoBBt eELA RRRrsrrureçÃo
DO PROJETO DE LEI N9 86/2025.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Apresentamos a Moção de Parabéns e Congratulações ao Vereador
Daniel Gobbi pela apresentação do Projeto de Lei ns 86/2025, que "lnstitui
a Realização da Semana de Conscientização da Miopatia Nemalínica em
Ribeirão Preto.", o qual foi aprovado no dia 7415/25.

Salientamos que no dia 31 de maio é o dia da Conscientização da

Miopatia Nemalínica, uma doença muscular rara que pode ser congênita e

autossômica.

Queremos externar nosso reconhecimento pela relevante iniciativa
na apresentação do Projeto de Lei ns86/2025 visando à conscientização
da população em geral sobre um tema de salutar importância.

Pelo exposto, receba nossos cumprimentos e apresentamos à Mesa,
ouvido o Douto Plenário, e dispensadas às formalidades regimentais, a

presente MOÇÃO; dando-se ciência dessa deliberação ao Vereador Daniel

Gobbi da cidade de Ribeirão Preto; ficando esta registrada nos anais deste
Poder Legislativo.

Sala das Sessões, 16 de

B n e -l
Vereador

É/

e
,ilt

a

Í